教 保 第 ２ ５ ３ ７ 号
令 和 ４ 年 1 月 １ ４ 日

私学課長 様

教育振興室保健体育課長

令和３年度学校給食の衛生管理等に関する調査研究報告会の開催について（依頼）

 標記について、別添要項のとおり開催します。
つきましては、貴所管学校に周知いただくとともに、別紙様式により参加者を取りまとめの上、下

記のとおり提出をお願いします。
当日のミーティングリンクにつきましては、申込をされた方に後日直接送付いたします。

記

１ 提 出 物   別紙様式

 ２ 提 出 先   電子メールにより下記担当宛てご提出ください。
          （ NakagawaMe@mbox.pref.osaka.lg.jp ）

 ３ 提出期限   令和４年２月２２日（火）

※参加者がない場合も「参加者なし」とご記入の上、提出をお願いします。

【連絡先】
大阪府教育庁教育振興室保健体育課
保健・給食グループ
指導主事 中川 明久美

 電  話：06-6941-0351（内線 3471）
 ＦＡＸ：06-6941-4815
Ｅ-Mail：NakagawaMe@mbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:NakagawaMe@mbox.pref.osaka.lg.jp
mailto:NakagawaMe@mbox.pref.osaka.lg.jp

令和３年度学校給食の衛生管理等に関する調査研究報告会 開催要項

１ 目  的

文部科学省の学校給食・食育総合推進事業支出委託事業「学校給食の衛生管理等に関する調

査研究」実施における本府の取組みについて広く周知し、今日的な課題について深く理解する

ことにより、学校給食の衛生管理の徹底に資する。

２ 主  催  大阪府教育庁

３ 日  時  令和４年３月７日（月） １５：００～１７：００

４ 開催方法  Web開催（Webex会議システム）

５ 対  象  各市町村教育委員会、公立義務教育諸学校及び府内私立学校の学校給食関係者等

６ 内  容  （１）報告「令和３年度大阪府学校給食の衛生管理等に関する調査研究事業の概要について」

大阪府教育庁 教育振興室 保健体育課

（２）事例発表①
池田市立学校給食センター 栄養士 古川 純子
            栄養士 大山 良恵

（３）事例発表②

 箕面市立西小学校 栄養職員 圓 知愛子

（４）指導者講評

衛生管理に関する指導者（退職栄養教諭）
小笠原 睦
並河 葉子

（５）講義「大阪府学校給食の衛生管理等に関する調査研究事業の調査結果から

見た府内の衛生管理状況について」
大阪府教育庁 教育振興室 保健体育課

（６）事務連絡